Башкортостан РеспубликаЪы
Стэрлетамак калаЬы

кала округы
Хакимиэте

Администрация
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

■к АРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У/ 20°^ й. № УХ /£> 20^ г.

Об изъятии земельного участка, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Республика Башкортостан, городской округ город
Стерлитамак, город Стерлитамак, улица Якутова, земельный участок 26,

для муниципальных нужд городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Руководствуясь статьей 279 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,
статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, решением Совета
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 30.08.2023
№ 5-2/40з «О Порядке предоставления из муниципального жилищного фонда
жилых помещений, приобретенных за счет бюджетных средств в
муниципальную собственность городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан в рамках реализации Адресной программы по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2008 - 2017 годы,
для переселения граждан из аварийного жилья», постановлением
администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан от 14.12.2022 № 3363 «Об утверждении списка
многоквартирных домов, признанных аварийным и подлежащим сносу»,
принимая во внимание протокол от 04.08.2025 № 1 внеочередного общего
собрания собственников помещений в многоквартирном доме,
расположенном по адресу: г. Стерлитамак, ул. Якутова, дом № 26,
постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан земельный участок с кадастровым
номером 02:56:040202:304, площадью 1342+/-13 кв.м, расположенный по
адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, городской округ
город Стерлитамак, город Стерлитамак, улица Якутова, земельный участок 26,
находящийся в общей долевой собственности собственников помещений
многоквартирного дома по адресу: Республика Башкортостан, городской
округ город Стерлитамак, город Стерлитамак, улица Якутова, дом 26.

2. Изъять жилые помещения, принадлежащие гражданам на праве
собственности, находящиеся в многоквартирном доме по адресу: Республика
Башкортостан, городской округ город Стерлитамак, город Стерлитамак, улица
Якутова, дом 26, расположенном на земельном участке, указанном в пункте 1
настоящего постановления:

2.1. Квартиру № 1 с кадастровым номером 02:56:040202:1843;
2.2. Квартиру № 2 с кадастровым номером 02:56:040202:1672;
2.3. Квартиру № 4 с кадастровым номером 02:56:040202:1477;
2.4. Квартиру № 6 с кадастровым номером 02:56:040202:1963;
2.5. Квартиру № 7 с кадастровым номером 02:56:040202:1473;
2.6. Квартиру № 8 с кадастровым номером 02:56:040202:1443;
2.7. Квартиру № 9 с кадастровым номером 02:56:040202:1892;
2.8. Квартиру № 10 с кадастровым номером 02:56:040202:1408;
2.9. Квартиру № 11 с кадастровым номером 02:56:040202:1201;
2.10. Квартиру № 12 с кадастровым номером 02:56:040202:1021.
3. Цель изъятия земельного участка - снос признанного аварийным и

подлежащим сносу многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Республика Башкортостан, городской округ город Стерлитамак, город
Стерлитамак, улица Якутова, дом 26.

4. МКУ «Городская казна» г. Стерлитамак:
4.1 В течение десяти дней со дня принятия постановления направить

копию настоящего постановления в орган регистрации прав;
4.2. Обеспечить регистрацию права муниципальной собственности на

земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
5. Отделу учета и оформления жилья администрации городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан в течение десяти дней со дня
принятия настоящего постановления направить копию настоящего
постановления правообладателям изымаемой недвижимости.

6. Отделу пресс-службы администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан в течение десяти дней со дня принятия
настоящего постановления разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан в сети «Интернет».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Стерлитамакский рабочий».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по правовым и имущественным вопросам.

Глава администрации ВЕРНО:
НАЧАЛЬНИ^РГ

Э.В. Шаймарданов